
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKOLA group, spol. s r.o.  
 

Držitel certifikátů: 

ČSN EN ISO 9001:2009 

ČSN EN ISO 14001:2005 

ČSN OHSAS 18001:2008 

 

Akční plán snižování hluku aglomerace 

Praha 2016 - NÁVRH 

Příloha 2 
Všechna schválená nebo prováděná opatření ke 

snížení hluku (2008–2012) 

EKOLA group, spol. s r.o.  

 Mistrovská 4 

108 00 Praha 10 

IČ: 63981378 

DIČ: CZ63981378 

Telefon: +420 274 784 927-9 

Fax: +420 274 772 002 

E-mail: ekola@ekolagroup.cz 

www.ekolagroup.cz 

Zakázkové číslo: 16.0643-01 

Prosinec 2016 
 



Akční plán snižování hluku aglomerace Praha 2016 – NÁVRH – Příloha 2 

EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 
tel.: 274 784 927; 602 375 858 

                                                                                           www.ekolagroup.cz; e-mail: ekola@ekolagroup.cz 2 

Tab. 1 Všechna schválená nebo prováděná opatření ke snížení hluku (2008–2012) – silniční doprava 

Komunikace/ 

Ulice 
Název akce Stručný popis opatření 

Zahájení 
Datum 

Ukončení 
Datum 

Náklady 
Mil. Kč 

Dotčená k. ú. 

5. května 
5. května do centra (km 0,0 D1 - sjezd na 

Jižní spojku) - oba směry 
výměna povrchu 2008 2008 35,1 Záběhlice, Michle 

5. května 5. května oprava povrchu 2009 2010 43,5 Chodov, Záběhlice, Michle, Nusle 

5. května 5. května, 3., 4. etapa výměna povrchu 2011 2011 80,0 Chodov, Záběhlice, Michle, Nusle 

5. května 
5. května (Hvězdova přemostění JS, oba 

směry) 
výměna povrchu 2012 2012 103,6 Chodov, Záběhlice, Michle, Nusle 

Anglická Anglická výměna povrchu 2008 2008 9,0 Vinohrady 

Armády Armády (Pod Hranicí-Pod Kulturním domem) výměna povrchu 2008 2008 5,2 Stodůlky 

Benátská, Kateřinská Benátská - Kateřinská rekonstrukce vozovky 2008 2009 8,2 Nové Město 

Brumovická Brumovická oprava vozovky 2012 2012 10,0 Hostivař 

Budějovická Budějovická výměna povrchu 2008 2008 26,4 Michle 

Budějovická Budějovická 1. a 2. etapa 
výměna dlažby za živičný 

povrch 
2009 2011 46,4 Michle 

Bucharova, Plzeňská, 
Kukulova 

SÚ Bucharova (Bucharova-Plzeňská, sjezd, 
nájezd Kukulova, nájezd Plzeňská - 

Bucharova) 
výměna povrchu 2008 2008 9,0 

Břevnov, Stodůlky, Smíchov, 
Košíře, Motol, Řepy 

Bystrá  Bystrá  oprava povrchu 2011 2011 9,2 Horní Počernice 

Cínovecká Cínovecká, do centra výměna povrchu 2008 2008 6,8 Dáblice, Březiněves, Zdiby 

Československého 
Exilu, Generála Šišky 

Československého Exilu x Generála Šišky oprava povrchu 2010 2010 22,1 Modřany, Kamýk 

Francouzská Francouzská 
výměna dlážděného krytu za 

živičný 
2009 2009 22,8 Vinohrady 

Generála Šišky Generála Šišky, 1., 3. etapa oprava povrchu 2010 2012 28,8 Modřany, Kamýk 

Horňátecká  Horňátecká  1. a 2.  etapa oprava povrchu 2012 2012 24,1 Kobylisy 

Horoměřická Horoměřická (Nebušická-hranice hl.m.Prahy) výměna povrchu 2008 2008 18,0 Dejvice 

Husitská, Koněvova Husitská - Koněvova, 1. a 2. etapa oprava vozovky 2012 2012 14,9 Žižkov 

Chlumecká Chlumecká, most, 1. etapa, vrchní stavba výměna povrchu 2010 2010 25,0 Horní Počernice, Kyje 

I/9, II/243, III/0091 
(Líbeznice) 

Silnice I/9 Líbeznice - obchvat 
severozápadní obchvat města 

Líbeznice 
10/2008 07/2011 484,543 Líbeznice 

Jeremenkova Jeremenkova, 1. a 2. etapa oprava povrchu 2010 2012 33,6 Krč, Podolí, Braník 



Akční plán snižování hluku aglomerace Praha 2016 – NÁVRH – Příloha 2 

EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 
tel.: 274 784 927; 602 375 858 

                                                                                           www.ekolagroup.cz; e-mail: ekola@ekolagroup.cz 3 

Komunikace/ 

Ulice 
Název akce Stručný popis opatření 

Zahájení 
Datum 

Ukončení 
Datum 

Náklady 
Mil. Kč 

Dotčená k. ú. 

Jeremiášova Jeremiášova 2, 3 oprava povrchu 2010 2012 40,3 Stodůlky 

Jičínská 
Jičínská - rekonstrukce  (Lucemburská - 

Vinohradská) 
výměna dlažby za živičný 

povrch 
2012 2012 10,4 Žižkov 

Jižní spojka 
Jižní spojka 37., 38. a 45. etapa (lanový 

most, PHS) 
výstavba protihlukové stěny, 

opravy PHS 
2008 2009 95,3 Strašnice, Záběhlice 

Jižní spojka    
Jižní spojka 41.etapa, přejezd přes zelený 

pás  
oprava vozovky 2009 2009 3,8 - 

Jižní spojka Jižní spojka 40., 42. a 43. etapa  výměna povrchu 2010 2010 59,8 - 

Jižní spojka Most přes ulici Záběhlická - PHS výstavba PHS 2009 2010 16,0 Záběhlice 

Jižní spojka 
Jižní spojka, rampa Spořilovská,úprava 

sjezdu 5.května  
výměna povrchu 2012 2012 19,8 Záběhlice, Michle 

K Barrandovu K Barrandovu sanace protihlukové stěny 2008 2008 2,4 Hlubočepy, Malá Chuchle, Slivenec 

K Barrandovu K Barrandovu, 2. a 3. etapa výměna povrchu 2010 2011 37,3 Hlubočepy, Malá Chuchle, Slivenec 

K Barrandovu K Barrandovu, 10. a 11. etapa  oprava povrchu  2011 2012 58,8 Hlubočepy, Malá Chuchle, Slivenec 

K Dálnici K Dálnici, 3. etapa   výměna povrchu 2011 2011 23,0 Uhříněves, Pitkovice 

K Duběčku K Duběčku oprava povrchu 2010 2010 16,6 Dolní Měcholupy 

K Točné K Točné výměna povrchu 2008 2008 3,9 Dolní Břežany 

K Zadní kopanině, Na 
Cikánce 

K Zadní kopanině, Na Cikánce oprava povrchu 2010 2011 10,2 Radotín, Zadní Kopanina 

Karlovarská Karlovarská 
obnova povrchu, rozšíření, 

výstavba PHS 
2008 2008 99,6 Řepy, Ruzyně 

Karlovarská Karlovarská výstavba PHS, výměna oken 2009 2009 59,7 Řepy, Ruzyně 

Kartouzská   Kartouzská   dopravní napojení  2009 2009 4,2 Smíchov 

Kbelská Kbelská 4 (Nad Klíčovem - Poděbradská) výměna povrchu 2010 2010 23,3 
Hloubětín, Vysočany, Prosek, 

Letňany  

Kbelská 
Kbelská 5 (Kolbenova - směr 

Mladoboleslavská) 
výměna povrchu 2010 2010 12,4 

Hloubětín, Vysočany, Prosek, 
Letňany 

Ke Karlovu Ke Karlovu, 1. etapa oprava vozovky 2010 2010 5,0 Nové Město 

Ke Karlovu Ke Karlovu, 2. etapa oprava vozovky 2011 2011 10,5 Nové Město 

Klimentská Klimentská - rampy oprava vozovky, sanace ramp 2009 2009 24,4 Nové Město 

Kolbenova Kolbenova, 1. a 2. etapa nová konstrukce vozovky 2008 2008 25,5 Vysočany, Hloubětín 

Kolbenova Kolbenova výměna povrchu 2008 2008 24,3 Vysočany, Hloubětín 



Akční plán snižování hluku aglomerace Praha 2016 – NÁVRH – Příloha 2 

EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 
tel.: 274 784 927; 602 375 858 

                                                                                           www.ekolagroup.cz; e-mail: ekola@ekolagroup.cz 4 

Komunikace/ 

Ulice 
Název akce Stručný popis opatření 

Zahájení 
Datum 

Ukončení 
Datum 

Náklady 
Mil. Kč 

Dotčená k. ú. 

Kostelní Kostelní oprava vozovky 2008 2008 25,7 Holešovice 

Křižíkova Křižíkova (Ke Štvanici - Hybešova) nová konstrukce vozovky 2008 2008 20,9 Karlín 

Kudrnova Kudrnova oprava vozovky 2010 2010 15,0 Motol 

Květnového povstání  
Květnového povstání (K Lipanům - U starého 

mlýna) 
výměna povrchu 2008 2008 14,3 Benice 

Liberecká, Cínovecká Liberecká a Cínovecká do centra výměna povrchu 2008 2008 15,8 
Libeň, Střížkov, Ďáblice, 

Březiněves, Zdiby 

Liberecká, Cínovecká Liberecká a Cínovecká z centra výměna povrchu 2009 2009 5,2 
Libeň, Střížkov, Ďáblice, 

Březiněves, Zdiby 

Libocká Libocká oprava povrchu 2009 2009 8,4 Liboc 

Lišanská  Lišanská  oprava vozovky  2009 2009 9,0 Ruzyně 

Malešická 
Malešická - 1. etapa (Malešické nám. - 

Bacháčkova) 
výměna povrchu 2012 2012 17,2 Žižkov, Malešice 

Michelská 
Michelská (Vyskočilova-Budějovická) - oba 

směry 
drenážní koberec 2008 2008 44,2 Michle 

Michelská Michelská, 1. a 2. etapa výměna povrchu 2010 2012 185 Michle 

Milady Horákové 
 Milady Horákové - lokalita Hradčanská, 

Prašný most 
výměna oken 2010 2010 - Dejvice, Hradčany, Holešovice 

Moskevská Moskevská 
výměna dlažby za živičný 

povrch 
2009 2010 25 Vršovice 

Myslíkova Myslíkova 
výměna dlažba za živičný 

povrch 
2010 2010 52,5 Nové Město 

Na Hřebenkách Na Hřebenkách výměna povrchu 2010 2010 21,3 Smíchov 

Na Jelenách 
Na Jelenách (Kunratická spojka - K 

Hrnčířům) 
výměna povrchu 2008 2008 14,4 Chodov 

Na Maninách Na Maninách (Uprůhonu - U Uránie)  výměna povrchu 2010 2010 23,0 Holešovice 

Na Nivách Na Nivách oprava vozovky 2012 2012 4,6 Michle 

Na Popelce, U Blaženky Na Popelce - U Blaženky, 1. etapa oprava vozovky 2012 2012 7,3 Smíchov, Košíře 

Na Větrníku 
Na Větrníku - rekonstrukce (Stamicova - 

Myslivečkova) 
výměna dlažby za živičný 

povrch 
2012 2012 15,8 Břevnov 

náměstí Míru, Anglická, 
Italská 

náměstí Míru - Anglická - Italská křižovatka  2009 2009 13,5 Nové Město 

Národní Národní oprava povrchu 2010 2010 1,8 Staré Město, Nové Město 



Akční plán snižování hluku aglomerace Praha 2016 – NÁVRH – Příloha 2 

EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 
tel.: 274 784 927; 602 375 858 

                                                                                           www.ekolagroup.cz; e-mail: ekola@ekolagroup.cz 5 

Komunikace/ 

Ulice 
Název akce Stručný popis opatření 

Zahájení 
Datum 

Ukončení 
Datum 

Náklady 
Mil. Kč 

Dotčená k. ú. 

Nebušická Nebušická oprava povrchu 2010 2010 2,4 Horoměřice 

Petrská Petrská výměna povrchu 2010 2010 4,7 Staré Město 

Pobřežní Pobřežní III. - 2. etapa 
nová komunikace (výměna 

oken) 
2008 2008 13,3 Karlín 

Pod Klapicí Pod Klapicí oprava povrchu 2010 2010 4,5 Radotín 

Pod Kotlářkou Pod Kotlářkou 1. a 2. etapa oprava povrchu 2010 2012 33,1 Košíře, Smíchov 

Pod Lipami Pod Lipami oprava vozovky 2009 2010 28,5 Žižkov 

Pod Vidoulí Pod Vidoulí oprava povrchu 2010 2011 10,3 Jinonice 

Pod Žvahovem Pod Žvahovem, 1., 2., a 3. etapa oprava vozovky 2009 2010 31,1 Hlubočepy 

Poděbradská Poděbradská 3,  1. a 2. etapa oprava povrchu 2010 2012 53,5 Vysočany, Hloubětín 

Povltavská Povltavská oprava povrchu 2010 2011 23,4 Libeň 

Průmyslová Průmyslová 5 výměna povrchu 2008 2008 21,7 
Hostivař, Štěrboholy, Malešice, 

Kyje, Hloubětín 

R1, II/101 (Vestec, 
Dolní Břežany, Praha-

Zbraslav) 
SOKP 513 Vestec-Lahovice 

Novostavba Silničního okruhu 
kolem Prahy, část 513 v úseku 

Vestec-Lahovice 
2006 2010 9671,103 

Hodkovice u Zlatníků, Cholupice, 
Točná, Komořany, Lahovice 

R1, II/101, II/603 
(Modletice, Osnice, 
Jesenice, Vestec) 

SOKP 512 D1-Vestec 
Novostavba Silničního okruhu 
kolem Prahy, část 512 v úseku 

D1-Vestec 
2008 2010 8349,627 

Jesenice u Prahy, Osnice, 
Dobřejovice, Modletice u 

Dobřejovic 

Semanského  Semanského  oprava vozovky 2011 2011 19,1 Uhříněves 

Severní Severní I oprava povrchu 2010 2011 8,9 Záběhlice 

Slezská Slezská oprava povrchu 2010 2011 8,1 Vinohrady 

Spořilovská Spořilovská (směr z centra) výměna povrchu 2008 2008 3,9 Záběhlice 

Spořilovská 
Spořilovská - lokalita Hrusická, Hlavní - 

výměna oken 
výměna oken, 8 objektů 2009 2009 4,2 Záběhlice 

Spořilovská Spořilovská oprava povrchu 2010 2010 13,0 Záběhlice 

Spořilovská 
Spořilovská - lokalita Zvánovická, Hlavní - 

výměna oken 
výměna oken, 8 objektů 2010 2010 - Záběhlice 

Starochuchelská Starochuchelská 3. a 5. etapa výměna povrchu 2008 2010 37,8 Velká Chuchle 

Starochuchelská, Pod 
akáty,  nám. Chuch. 

Bojovníků 

Starochuchelská, 1. etapa - Pod akáty - nám. 
Chuch. Bojovníků 

oprava vozovky 2009 2009 19,0 Velká Chuchle 

Střelničná Střelničná (Levínská-Střekovská) výměna povrchu 2008 2008 11,2 Kobylisy, Libeň 



Akční plán snižování hluku aglomerace Praha 2016 – NÁVRH – Příloha 2 

EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 
tel.: 274 784 927; 602 375 858 

                                                                                           www.ekolagroup.cz; e-mail: ekola@ekolagroup.cz 6 

Komunikace/ 

Ulice 
Název akce Stručný popis opatření 

Zahájení 
Datum 

Ukončení 
Datum 

Náklady 
Mil. Kč 

Dotčená k. ú. 

Střížkovská Střížkovská 1. a 2. etapa  oprava vozovky 2011 2012 49,2 Střížkov, Libeň 

Štěrboholská radiála Štěrboholská radiála, protihluková stěna protihluková stěna 2008 2008 11,2 - 

Štěrboholská spojka Štěrboholská spojka, 1., 2. a  3. etapa výměna povrchu 2010 2011 46,9 - 

Táborská Táborská 1 výměna povrchu 2008 2008 5,9 Nusle 

Terronská Terronská, 1. až 5. etapa 
nový povrch živice, změna 

povrchu 
2008 2011 96,9 Bubeneč 

Trojská Trojská výměna povrchu 2010 2010 3,5 Troja 

Tupolevova Tupolevova, 1. a 2. etapa oprava povrchu 2009 2011 43,1 Letňany, Čakovice 

V Holešovičkách V Holešovičkách obnova povrchu LA 2008 2010 12,5 Libeň 

V Kuťatech V Kuťatech - Rozdělená výměna povrchu 2012 2012 14,5 Uhříněves 

V Olšinách V Olšinách, 1. a 2. etapa výměna povrchu 2008 2010 23,7 Strašnice 

Vídeňská Vídeňská 1. etapa výměna a oprava povrchu 2010 2011 56,1 Krč, Kunratice, Vestec u Prahy 

Vinohradská Vinohradská 1, 2. etapa oprava povrchu 2010 2011 16,9 Žižkov, Vinohrady, Strašnice 

Vladivostocká Vladivostocká výměna povrchu 2008 2008 3,9 Vršovice 

Vlastina Vlastina oprava vozovky 2008 2009 48,9 Ruzyně, Liboc 

Vrbova Vrbova oprava vozovky 2010 2010 23,6 Braník 

Weberova Weberova. 1. a 2. etapa  oprava vozovky 2009 2010 41,7 Motol, Košíře 

Zdroj: TSK, Magistrát a IPR hl. m. Prahy 

  



Akční plán snižování hluku aglomerace Praha 2016 – NÁVRH – Příloha 2 

EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 
tel.: 274 784 927; 602 375 858 

                                                                                           www.ekolagroup.cz; e-mail: ekola@ekolagroup.cz 7 

Tab. 2: Všechna schválená nebo prováděná opatření ke snížení hluku (2008–2012) – tramvajová doprava 

Tramvajová trať/ 

Ulice 
Název akce Stručný popis opatření 

Zahájení 
Datum 

Ukončení 
Datum 

Náklady 
Mil. Kč 

Dotčená k. ú. 

Březiněveská Rekonstrukce TT Březiněveská 
broušení kolejnic, úprava na vozovém 

parku 
2009 2009 - Kobylisy 

Dělnická Rekonstrukce TT Dělnická v délce 759 m 2012 2012 - Holešovice 

Dukelských hrdinů Rekonstrukce TT Dukelských hrdinů v délce 1028 m 2012 2012 - Holešovice 

Flora Rekonstrukce TT Flora v délce 578 m 2012 2012 - Žižkov 

Chodovská Rekonstrukce TT Chodovská v délce 91 m 2012 2012 - Michle, Záběhlice 

Jičínská Rekonstrukce TT Jičínská v délce 391 m 2012 2012 - Žižkov 

Jugoslávských 
partyzánů 

Rekonstrukce TT Jugoslávských partyzánů Byla provedena oprava většího rozsahu. 2011 2011 - Dejvice, Bubeneč 

Klapkova Rekonstrukce TT Klapkova 
broušení kolejnic, úprava na vozovém 

parku 
2009 2009 - Kobylisy 

Kubánské náměstí Rekonstrukce TT Kubánské náměstí v délce 577 m 2012 2012 - Vršovice 

Makovského Rekonstrukce TT Makovského 

TT byla opatřena protihlukovými prvky. 
Došlo k použití kolejnic 49E1. Ve smyčce 

Sídliště Řepy je instalováno mazací 
zařízení pro snížení emisí hluku. 

2010 2010 - Řepy 

Moskevská Rekonstrukce TT Moskevská v délce 435 m 2012 2012 - Vršovice 

Myslíkova Oprava TT Myslíkova Byla provedena oprava většího rozsahu. 2010 2010 - Nové Město 

Na Slupi Oprava TT Na Slupi Byla provedena oprava většího rozsahu. 2010 2010 - Nové město 

Nádražní Oprava TT Nádražní Byla provedena oprava většího rozsahu. 2010 2010 - Smíchov 

náměstí Bratří Synků Oprava TT náměstí Bratří Synků Byla provedena oprava většího rozsahu. 2011 2011 - Nusle 

Národní Rekonstrukce TT Národní 
Byla provedena náhrada původních 

velkoplošných panelů. 
2010 2010 - 

Staré Město, Nové 
Město 

Otakarova Oprava TT Otakarova Byla provedena oprava většího rozsahu. 2011 2011 - Nusle 

Plzeňská Rekonstrukce TT Plzeňská 
TT byla opatřena protihlukovými prvky. 

Došlo k použití kolejnic 49E1. 
2010 2010 - 

Smíchov, Košíře, 
Motol, Řepy 

Poděbradská Rekonstrukce TT Poděbradská použití širokopatních kolejnic 49E1 2010 2010 - 
Hloubětín, 
Vysočany 

Podolské nábřeží Rekonstrukce TT Podolské nábřeží 
Tramvajová trať byla opatřena 

protihlukovými prvky. Byly použity 
kolejnice 49E1 

2011 2011 - Podolí, Vyšehrad 



Akční plán snižování hluku aglomerace Praha 2016 – NÁVRH – Příloha 2 

EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 
tel.: 274 784 927; 602 375 858 

                                                                                           www.ekolagroup.cz; e-mail: ekola@ekolagroup.cz 8 

Tramvajová trať/ 

Ulice 
Název akce Stručný popis opatření 

Zahájení 
Datum 

Ukončení 
Datum 

Náklady 
Mil. Kč 

Dotčená k. ú. 

Průběžná Rekonstrukce TT Průběžná v délce 400 m 2012 2012 - Strašnice 

Smetanovo nábřeží Rekonstrukce TT Smetanovo nábřeží 
Byla provedena náhrada původních 

velkoplošných panelů. 
2011 2011 - Staré Město 

Spálená Rekonstrukce TT Spálená 
Byla provedena náhrada původních 

velkoplošných panelů. 
2010 2010 - Nové Město 

TT Modřany Oprava mostní estakády 
instalace stacionárního mazacího 

zařízení v oblouku 
2011 2011 - Modřany 

Vinohradská Rekonstrukce TT Vinohradská v délce 2815 m 2012 2012 - 
Vinohrady, 
Strašnice 

vybrané úseky Broušení kolejnic ve vybraných úsecích TT broušení kolejnice v délce 30 840 m 2012 2012 - - 

Vyšehradská Rekonstrukce TT Vyšehradská Byla provedena oprava většího rozsahu. 2010 2010 - Nové Město 

Zenklova Rekonstrukce TT Zenklova 
Byla provedena oprava většího rozsahu 

v severní části ulice v délce 2280 m 
2011 2012 - Libeň, Kobylisy 

Zdroj: Dopravní podnik hl. m. Prahy 

  



Akční plán snižování hluku aglomerace Praha 2016 – NÁVRH – Příloha 2 

EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 
tel.: 274 784 927; 602 375 858 

                                                                                           www.ekolagroup.cz; e-mail: ekola@ekolagroup.cz 9 

Tab. 3: Všechna schválená nebo prováděná opatření ke snížení hluku (2008–2012) – letecká doprava 

Letiště Název akce Stručný popis opatření 
Zahájení 
Datum 

Ukončení 
Datum 

Náklady 
Mil. Kč 

Dotčená k. 
ú. 

Letiště Václava Havla Praha Omezení hluku u zdroje 

Zavedení poplatkové politiky letiště v souladu s ICAO’s 
Policies on Charges for Airports and Air Navigation Services, 

dále zavedení poplatků za nedodržení slotové koordinace a za 
nedodržení pravidel pro noční provoz 

- - - Ruzyně 

Letiště Václava Havla Praha Ochranné hlukové pásmo 
Vyhlášení území, kde se předpokládá překročení hygienického 

limitu hluku z leteckého provozu pro chráněný venkovní prostor 
a chráněný venkovní prostor staveb 

- - - Ruzyně 

Letiště Václava Havla Praha 
Výměna oken a 

balkonových dveří 
Výměna oken a balkonových dveří za protihluková s 

předepsanou vzduchovou neprůzvučností 
1998 2011 600,00 Ruzyně 

Letiště Václava Havla Praha 
Protihluková provozní 

opatření 

Distribuce provozu na dráhovém systému - prioritně se používá 
RWY 06/24, aby letadla nelétala přes hustě osídlené části hl. 

m. Prahy 
- - - Ruzyně 

Letiště Václava Havla Praha 
Protihluková provozní 

opatření 

Protihlukové postupy pro přílet, kdy gradient klesání na trati 
konečného přiblížení nesmí být menší než 3° (5,2 %) a letadla 

na ni musí být usazena před sestoupením pod předepsanou 
výšku 

- - - Ruzyně 

Letiště Václava Havla Praha 
Protihluková provozní 

opatření 

Protihlukové postupy pro odlet, kdy se letadlo může odklonit od 
prodloužené osy RWY nebo SID až po dosažení stanovené 

vzdálenosti od letiště (bod odklonu) 
- - - Ruzyně 

Letiště Václava Havla Praha 
Protihluková provozní 

opatření 
Pravidla pro využívání záložního zdroje energie (APU) - - - Ruzyně 

Letiště Václava Havla Praha Provozní omezení 

Omezení přístupu na letiště letadlům bez odpovídající hlukové 
certifikace dle ICAO, Annex 16/I, Omezení provozu v noční 

době - přístup pouze typů a verzí letadel zařazených do Bonus 
listu a zároveň splňujících kritéria pro zařazení do hlukové 

kategorie Letiště 1 nebo 2, omezení reverzního tahu, stanovení 
pravidel pro realizaci motorových zkoušek, plánování 48 pohybů 

za noc 

- - - Ruzyně 

Letiště Václava Havla Praha Komunikace 
Publikace informací na webu letiště, řešení stížností, dotazů a 

podnětů, zřizování programů podpory ochrany životního 
prostředí, osvěta 

- - - Ruzyně 

Letiště Václava Havla Praha 
Oprava infrastruktury 

letiště 
Generální oprava hlavní RWY 06/24 2012 2013 - Ruzyně 

Zdroj: Akční plán letiště Praha/Ruzyně  



Akční plán snižování hluku aglomerace Praha 2016 – NÁVRH – Příloha 2 

EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 
tel.: 274 784 927; 602 375 858 

                                                                                           www.ekolagroup.cz; e-mail: ekola@ekolagroup.cz 10 

Tab. 4: Všechna schválená nebo prováděná opatření ke snížení hluku (2008–2012) – železniční doprava 

Číslo tratě Název akce Stručný popis opatření 
Zahájení 
Datum 

Ukončení 
Datum 

Náklady 
Mil. Kč 

Dotčená k. ú. 

231 
Optimalizace trati Lysá nad Labem - Praha-Vysočany, 

1. stavba 
Optimalizace trati 2011 2012 274,34 

Vysočany, Hloubětín, Kyje, 
Horní Počernice  

011 
Průjezd železničním uzlem Praha – modernizace 

traťového úseku Praha Libeň – Praha Běchovice 1. 
část (včetně 2. části) 

Modernizace trati (PHO + 
IPHO) 

2006 2011 3 259,52 
Libeň, Vysočany, Hloubětín, 

Kyje, Hostavice, Dolní 
Počernice, Běchovice 

 Zdroj: Akční plán protihlukových opatření provozu dráhy v aglomeraci Praha 

 

 


	Tab. 1 Všechna schválená nebo prováděná opatření ke snížení hluku (2008–2012) – silniční doprava
	Tab. 2: Všechna schválená nebo prováděná opatření ke snížení hluku (2008–2012) – tramvajová doprava
	Tab. 3: Všechna schválená nebo prováděná opatření ke snížení hluku (2008–2012) – letecká doprava
	Tab. 4: Všechna schválená nebo prováděná opatření ke snížení hluku (2008–2012) – železniční doprava

